


|  |   |                 |
|--|---|-----------------|
|  <p><b>CONTRALORÍA</b><br/>MUNICIPAL DE VALLEDUPAR<br/><i>iControl fiscal eficiente, eficaz y efectivo!</i><br/>Nit: 892.300.310-2</p> | <p><b>CONTRALORÍA MUNICIPAL DE VALLEDUPAR</b></p> | FECHA: 17/01/13 |
|  | <p><b>DESPACHO DE LA CONTRALORA</b></p>           | VERSION:1.0     |
|  |   | PÁGINA 1 DE 5   |

**RESOLUCION No. 0011**

**Enero 22 de 2.013**

**POR MEDIO DE LA CUAL SE ADOPTA Y LIQUIDA EL PLAN DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS PARA LA VIGENCIA FISCAL 2013 DE LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE VALLEDUPAR**

**CONSIDERANDO**

Que el Concejo Municipal de Valledupar expidió el Acuerdo No. 022 del 30 de noviembre de 2012, **POR MEDIO DEL CUAL SE EXPIDE EL PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS Y RECURSOS DE CAPITAL Y EL ACUERDO DE APROPIACIONES DEL MUNICIPIO PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013, Y MEDIANTE DECRETO 000537 DE DICIEMBRE 28 DE 2.012, SE EFECTUO SU CORRESPONDIENTE LIQUIDACION.**

Que el Plan de Adquisición de Bienes y Servicios se elaboró en desarrollo de las apropiaciones incorporadas en el presupuesto para la Contraloría Municipal de Valledupar, adoptado mediante Resolución No. 001 del 02 de enero de la presente vigencia.

Que de acuerdo con lo contemplado en la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007 y demás Decretos reglamentarios, respecto a la contratación Estatal, es obligatorio que las entidades públicas elaboren un Plan Anual de Compras.

Que el Artículo 74 de la Ley 1474 de 2011 señala la obligación de las entidades estatales de publicar en la página Web el Plan de Compras.

Que la Contraloría Municipal de Valledupar, dentro de un proceso de modernización administrativa, viene implementando acciones que propendan por mejorar su gestión y hacerla mas transparente.

Que el Plan de Adquisición de Bienes y Servicios es una herramienta de planificación y control que tiene como objetivo satisfacer las necesidades logísticas de las áreas misionales y de apoyo, con oportunidad y eficacia.

Que el Plan de Adquisición de Bienes y Servicios permite adelantar los procesos contractuales para la adquisición de los bienes y servicios requeridos por la Institución, teniendo en cuenta los principios de igualdad, moralidad, eficiencia y economía.

Que el Plan de Adquisición de Bienes y Servicios elaborado para la presente vigencia 2013, asciende a la suma de **CIENTO SETENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS VEINTISEIS MIL OCHOCIENTOS SESENTA PESOS MCTE (175.626.860).**

Que ante lo expuesto, es necesario adoptar el Plan de Adquisición de Bienes y Servicios de la presente vigencia fiscal a través de un acto administrativo que contenga la relación de bienes y servicios de adquirir, con definición de categorías, cantidades y valores

Que por lo anterior expuesto,

***iControl fiscal eficiente, eficaz y efectivo!***

Teléfonos 5801842 - Telefax: 5803280

Calle 14 No. 6-44 Piso 3 / Valledupar - Cesar

E\_mail: [despacho@contraloriavalledupar.gov.co](mailto:despacho@contraloriavalledupar.gov.co) WEB: [www.contraloriavalledupar.gov.co](http://www.contraloriavalledupar.gov.co)



**CONTRALORÍA**  
MUNICIPAL DE VALLEDUPAR  
*iControl fiscal eficiente, eficaz y efectivo!*  
Nit: 892.300.310-2

**CONTRALORÍA MUNICIPAL DE VALLEDUPAR**

**DESPACHO DE LA CONTRALORA**

FECHA: 17/01/13

VERSION:1.0

PÁGINA 2 DE 4

**RESUELVE**

ARTICULO PRIMERO: Adoptar el Plan de Adquisición de Bienes y Servicios de Bienes y Servicios para la Contraloría Municipal de Valledupar, correspondiente a la vigencia fiscal 2013, por la suma de **CIENTO SETENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS VEINTISEIS MIL OCHOCIENTOS SESENTA PESOS MCTE (175.626.860)**.

**CONTRALORIA MUNICIPAL DE VALLEDUPAR  
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIO AÑO 2013**

| CODIGO   | CONCEPTO                                    | CANT | VALOR UNITARIO | IVA | VALOR TOTAL |
|----------|---|------|----------------|-----|-------------|
|          | <b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>             |      |                |     |             |
| 03051502 | RESMA TAMAÑO CARTA                          | 15   | 9.052          |     | 135.780     |
| 03051502 | RESMA TAMAÑO OFICIO                         | 15   | 10.345         |     | 155.175     |
| 03051502 | CUBIERTA LEGAJADORA No. 13                  | 100  | 1.034          |     | 103.400     |
| 03051502 | GANCHO LEGAJADOR PLASTICO                   | 20   | 1.207          |     | 24.140      |
| 03051502 | RESALTADOR                                  | 10   | 1.163          |     | 11.630      |
| 03051502 | ROLLO PARA FAX                              | 4    | 3.879          |     | 15.516      |
| 03051502 | SOBREMANILA TAMAÑO CARTA                    | 100  | 300            |     | 30.000      |
| 03051502 | SOBREMANILA TAMAÑO OFICIO                   | 100  | 300            |     | 30.000      |
| 03051502 | CD-DATOS                                    | 40   | 948            |     | 37.920      |
| 03051502 | GANCHO CLIPS SENCILLO                       | 30   | 345            |     | 10.350      |
| 03051502 | LIBRO DE ACTA 200 FOLIOS                    | 4    | 4.900          |     | 19.600      |
| 03051502 | TINTA EPSON L 200 JUEGO X 4                 | 1    | 120.690        |     | 120.690     |
| 03051502 | TINTA PARA IMPRESORA HP 8100 MAGENTA        | 1    | 44.828         |     | 44.828      |
| 03051502 | TINTA PARA IMPRESORA HP 8100 CIAN           | 1    | 44.828         |     | 44.828      |
| 03051502 | TINTA PARA IMPRESORA HP 8100 AMARILLO       | 1    | 44.828         |     | 44.828      |
| 03051502 | TINTA PARA IMPRESORA HP 8100 NEGRO          | 1    | 48.276         |     | 48.276      |
| 03051502 | TONNER PARA IMPRESORA KIOCERA TK-162 FS1120 | 1    | 190.000        |     | 190.000     |
| 03051502 | TONNER PARA FOTOCOPIADORA KIOCERA KM 2810   | 1    | 204.310        |     | 204.310     |
| 03051502 | TONNER HP P1102W                            | 1    | 150.862        |     | 150.862     |
| 03051502 | GRAPADORA                                   | 10   | 18.965         |     | 189.650     |
| 03051502 | PERFORADORA                                 | 10   | 7.844          |     | 78.440      |
| 03051502 | BOLIGRAFO KILOMETRICO                       | 50   | 431            |     | 21.550      |
| 03051502 | PORTAMINA 0.7                               | 10   | 3.448          |     | 34.480      |
| 03051502 | PAD MOUSE                                   | 5    | 13.965         |     | 69.825      |
| 03051502 | TECLADO                                     | 5    | 15.818         |     | 79.090      |
| 03051502 | MOUSE                                       | 5    | 15.690         |     | 78.450      |
| 03051502 | FOLDER COLGANTE                             | 100  | 604            |     | 60.400      |
| 03051502 | MARCADORES NEGROS BORRABLES                 | 5    | 2.241          |     | 11.205      |
| 03051502 | MARCADORES NEGROS PERMANENTE                | 5    | 1.206          |     | 6.030       |

***iControl fiscal eficiente, eficaz y efectivo!***

Teléfonos 5801842 – Telefax: 5803280

Calle 14 No. 6-44 Piso 3 / Valledupar - Cesar

E\_mail: [despacho@contraloriavalledupar.gov.co](mailto:despacho@contraloriavalledupar.gov.co) WEB: [www.contraloriavalledupar.gov.co](http://www.contraloriavalledupar.gov.co)

|                                   |  |    |        |  |                  |
|-----------------------------------|--|----|--------|--|------------------|
| 03051502                          | CLIPS MARIPOSA                         | 10 | 1.379  |  | 13.790           |
| 03051502                          | REGLAS METALICAS                       | 4  | 1.379  |  | 5.516            |
| 03051502                          | GRAPAS                                 | 10 | 1.724  |  | 17.240           |
| 03051502                          | BORRADOR DE NATA                       | 20 | 302    |  | 6.040            |
| 03051502                          | BLOCK OFICIO SIN RAYA                  | 5  | 2.241  |  | 11.205           |
| 03051502                          | CINTA ADHESIVA 12X40                   | 10 | 1.034  |  | 10.340           |
| 03051502                          | PEGANTE DE 250 GMOS                    | 12 | 1.940  |  | 23.280           |
| 03051502                          | ROTULOS ADHESIVOS PAQUETES DE 10 HOJAS | 5  | 7.758  |  | 38.790           |
| 03051502                          | RECARGA DE CARTUCHOS Y TONERS          | 12 | 46.000 |  | 552.000          |
| <b>SUBTOTAL</b>                   |  |    |        |  | <b>2.729.454</b> |
| <b>IVA</b>                        |  |    |        |  | <b>428.393</b>   |
| <b>TOTAL ELEMENTOS DE OFICINA</b> |  |    |        |  | <b>3.157.847</b> |

|                                     |   |    |       |  |                  |
|-------------------------------------|---|----|-------|--|------------------|
| 03051502                            | AZUCAR BOLSA DE 500 GMS                         | 50 | 1.200 |  | 60.000           |
| 03051502                            | PAPEL HIGIENICO                                 | 50 | 1.100 |  | 55.000           |
| 03051502                            | CAFÉ BOLSA X 500 GMS                            | 30 | 9.650 |  | 289.500          |
| 03051502                            | BOLSAS NEGRAS X PAQUETES PARA BASURA 70X100     | 7  | 1.300 |  | 9.100            |
| 03051502                            | SERVILLETAS X 100 CUADRADA                      | 7  | 1.100 |  | 7.700            |
| 03051502                            | VASOS DESECHABLE DE 7 ONZAS X 25 UNIDADES       | 7  | 900   |  | 6.300            |
| 03051502                            | TRAPERO   | 1  | 8.500 |  | 8.500            |
| 03051502                            | INSECTICIDA                                     | 2  | 9.000 |  | 18.000           |
| 03051502                            | AROMATICA SURTIDA                               | 20 | 2.200 |  | 44.000           |
| 03051502                            | LIMPIA VIDRIO 500 CC                            | 2  | 4.800 |  | 9.600            |
| 03051502                            | BLANQUEDOR LIMPIDO 2000 CC                      | 5  | 4000  |  | 20000            |
| 03051502                            | AMBIENTADOR ELECTRICO                           | 2  | 15995 |  | 31990            |
| 03051502                            | CREMA LAVAPLATOS 900 GMS                        | 4  | 3200  |  | 12800            |
| 03051502                            | DERTERGENTE EN POLVO X 1000 GMS                 | 5  | 4100  |  | 20500            |
| 03051502                            | GUANTES DOMESTICOS POR PARES                    | 2  | 2800  |  | 5600             |
| 03051502                            | VAR SOL 800 CC                                  | 2  | 4500  |  | 9000             |
| 03051502                            | DESINFECTANTE 1000 ML                           | 3  | 4500  |  | 13500            |
| 03051502                            | JABON LIQUIDO 1875 ML                           | 2  | 8000  |  | 16000            |
| 03051502                            | VASOS DE 2,5 ONZA DESECHABLE PAQUETES 50 UNID   | 8  | 900   |  | 7200             |
| 03051502                            | BOLSAS NEGRAS POR PAQUETES PARA BASURA DE 20X30 | 8  | 1000  |  | 8000             |
| 03051502                            | LUISTRAMUEBLES                                  | 2  | 4200  |  | 8400             |
| 03051502                            | JABON DE BAÑO                                   | 10 | 1100  |  | 11000            |
| 03051502                            | JABON DE LAVAR                                  | 10 | 1500  |  | 15000            |
| 03051502                            | SHAMPU PARA ALFOMBRA 800 CC                     | 2  | 6152  |  | 12304            |
| 03051502                            | PLATO DESECHABLE POR PAQUETE PEQUEÑO            | 9  | 1500  |  | 13500            |
| 03051502                            | PLATO DESECHABLE POR PAQUETE MEDIANO            | 9  | 1500  |  | 13500            |
| <b>SUBTOTAL</b>                     |   |    |       |  | <b>725.994</b>   |
| <b>IVA</b>                          |   |    |       |  | <b>116.159</b>   |
| <b>TOTAL ELEMENTOS DE CAFETERIA</b> |   |    |       |  | <b>842.153</b>   |
| <b>TOTAL SUMINISTRO</b>             |   |    |       |  | <b>4.000.000</b> |

***iControl fiscal eficiente, eficaz y efectivo!***

Teléfonos 5801842 – Telefax: 5803280

Calle 14 No. 6-44 Piso 3 / Valledupar - Cesar *EJR*

E\_mail: despacho@contraloriavalledupar.gov.co WEB: www.contraloriavalledupar.gov.co



**CONTRALORÍA**  
MUNICIPAL DE VALLEDUPAR  
*iControl fiscal eficiente, eficaz y efectivo!*  
Nit: 892.300.310-2

**CONTRALORÍA MUNICIPAL DE  
VALLEDUPAR**

**DESPACHO DE LA CONTRALORA**

FECHA: 17/01/13

VERSION:1.0

PÁGINA 4 DE 4

|   |                                     |   |            |                    |
|---|-------------------------------------|---|------------|--------------------|
| 03051501                                      | COMPRA COMPUTADORES                 | 1 | 3.248.000  | 3.248.000          |
| 03051501                                      | UPS                                 | 1 | 1.752.000  | 1.752.000          |
| 03051501                                      | COMPRA DE VEHICULO                  | 1 | 90.000.000 | 90.000.000         |
| 03051501                                      | COMPRA DE SOFTWARE                  | 1 | 5.400.000  | 5.400.000          |
| 03051503                                      | MANTENIMIENTO                       |   | 1.000.000  | 1.000.000          |
| 03051505                                      | COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES           |   | 8.000.000  | 8.000.000          |
| 03051603                                      | VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE          |   | 30.000.000 | 30.000.000         |
| 03051604                                      | PUBLICIDAD Y PROPAGANDA             |   | 3.226.860  | 3.226.860          |
| 03051605                                      | IMPRESOS Y PUBLICACIONES            |   | 3.200.000  | 3.200.000          |
| 03051608                                      | SEGURO                              |   | 8.500.000  | 8.500.000          |
| 03051608                                      | SERVICIOS PUBLICOS                  |   | 9.000.000  | 9.000.000          |
| 03051607                                      | SERVICIO COMUNICACION Y TRANSPORTES |   | 3.000.000  | 3.000.000          |
| 03051610                                      | Otros gastos generales              |   | 1.300.000  | 1.300.000          |
| 03051612                                      | Intereses y Comisiones              |   | 4.000.000  | 4.000.000          |
| <b>TOTAL ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIO</b> |                                     |   |            | <b>175.626.860</b> |

**ARTICULO SEGUNDO:** Las modificaciones a que hubiere lugar se efectuarán de conformidad con las modificaciones del presupuesto de la presente vigencia,

**ARTICULO TERCERO:** Publíquese en la página Web de la Entidad.

**ARTICULO CUARTO:** lo anterior resolución rige a partir de la fecha de su expedición

**COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE**

  
**MERCEDES VASQUEZ RAMIREZ**  
Contralora Municipal de Valledupar

Proyectó: Rafael Jácome Ariza  
Técnico Operativo

***iControl fiscal eficiente, eficaz y efectivo!***

Teléfonos 5801842 – Telefax: 5803280

Calle 14 No. 6-44 Piso 3 / Valledupar - Cesar

E\_mail: [despacho@contraloriavalledupar.gov.co](mailto:despacho@contraloriavalledupar.gov.co) WEB: [www.contraloriavalledupar.gov.co](http://www.contraloriavalledupar.gov.co)